CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

CÔNG NGHIỆP VÀ VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 06 năm 2017

Số: 32/2017/TT-HĐQT

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Bổ sung ngành, nghề đăng ký kinh doanh

Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Công nghiệp và Vận tải (TRACODI) (lần thứ 4)

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty TRACODI

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 của nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Công nghiệp và Vận tải (TRACODI)

được Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua ngày 14/04/2017 (sửa đổi, bổ sung lần 3);

Với mục tiêu đẩy mạnh phạm vi hoạt động, không ngừng mở rộng  thị trường, phát triển vị

thế và uy tín của Công ty, đồng thời góp phần tăng trưởng doanh thu và lợi nhuận, Hội đồng

quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc bổ sung ngành, nghề kinh

doanh của Công ty như sau:

1. Kinh doanh dịch vụ giới thiệu sản phẩm quảng cáo đến công chúng

Lý do bổ sung: Công ty TNHH Taxi Việt Nam (Vinataxi) – Công ty liên doanh của

TRACODI với Công ty ComfortDelgro (Singapore) với vốn góp 30% vốn điều lệ - có kế

hoạch tổ chức dịch vụ quảng cáo trên thân xe. Tuy nhiên, theo cam kết của Việt Nam khi gia

nhập WTO thì Công ty có vốn đầu tư nước ngoài được kinh doanh dịch vụ quảng cáo tại Việt

Nam dưới hình thức liên doanh với đối tác Việt Nam có ngành nghề quảng cáo. Vì vậy, nếu

Vinataxi muốn thực hiện ngành nghề quảng cáo thì TRACODI cần phải bổ sung thêm ngành

nghề quảng cáo trước.

Đại hội đồng cổ đông thông qua ủy quyền cho Hội đồng quản trị và Ban điều hành hoàn tất

thủ tục thông báo thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh, điều chỉnh nội dung liên quan trong

Điều lệ và tiến hành thực hiện việc triển khai các hoạt động kinh doanh theo các ngành nghề

đăng ký theo quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

Trân trọng,

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ;

- Lưu: HĐQT, BKS, P. HTKD.